
A Rozpoznávací značka: VI  

B 

Typ hlavního padáku: 
parašutista 1: PD Navigator 240, parašutista 2: PD 
Navigator 220  

Typ záložního padáku: parašutista 1: PD PR 235, parašutista 2: PD PR 235  

Typ nosného postroje s obalem: 
parašutista 1: VECTOR STUDENT parašutista 2: 
VECTOR STUDENT  

Typ zabezpečovacího přístroje: parašutista 1: M2 parašutista 2: M2  

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: parašutista 1: Ž po AFF parašutista 2: A  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 
parašutista 1: 21 seskoku parašutista 2: 8 ( odhad, 
doklady u parašutisty)  

Počet seskoků celkem: parašutista 1: 21 seskoku parašutista 2: 44 seskoku  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

E 
Datum události: 12.7.2020  

Čas (místní): 13:48  

F 
Místo posledního vzletu: letiště Prostějov  

Doskoková plocha: letiště Prostějov  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

I 
Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

při závěrečném přiblížení na padácích k místu 
přistání došlo v cca 10- 15 metrech ke vzájemnému 
kontaktu padáků a jejích částečnému vylití, 
parašutisté dopadli na plochu letiště a zůstali ležet, 
pozemní personál zajistil první pomoc a přivolání 
záchranné služby , parašutista 1 byl s viditelně větším 
zraněním odvezen do nemocnice Olomouc, 
parašutista 2 byl s menším zraněním odvezen do 
nemocnice Prostějov 

J Popis a rozsah poškození: 
po pádu z výšky vyražený dech a možné vnitřní 
zranění u obou  

K Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 


